
Inscenizacja  historyczna  na
stokach  Dzielca  w  77.
rocznicę zrzutów alianckich
W  niedzielę  11  lipca  na  wzgórzu  Dzielec  (gmina  Słopnice)
upamiętniono  77.  rocznicę  zrzutów  alianckich  dla  Armii
Krajowej.  Uczestnicy  wydarzenia  mieli  okazję  oddać  hołd
dowódcom  i  partyzantom  1.  PSP  AK,  lotnikom  alianckim,
cichociemnym  oraz  ówczesnym  mieszkańcom,  którzy  ryzykując
własnym życiem udzielali biorącym udział w akcji żołnierzom
pomocy  i  schronienia.  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznej  1.  PSP  AK  przygotowało  rekonstrukcję
historycznego  zrzutu,  który  77.  Lat  temu  dokonał  się  na
wzgórzu Dzielec. W spotkaniu wziął udział Starosta Limanowski
– Mieczysław Uryga.

Wydarzenie  zgromadziło  miłośników  historii,  lotnictwa  oraz
wiele osób, których zachęciła ta forma żywej lekcji historii.
Przybyłych gości powitali: wójt Adam Sołtys, Paweł Sułkowski –
prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1. PSP AK
oraz  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Następnie
odśpiewano  hymn  państwowy  i  minutą  ciszy  uczczono  pamięć
poległych lotników alianckich oraz ofiary zbrodni wołyńskiej w
78.  Rocznicę  tego  tragicznego  wydarzenia.  Przedstawiciele
władz  samorządowych,  instytucji  oraz  organizacji  złożyli
kwiaty pod tablicą pamięci.
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Historię zrzutowiska „Sójka” przybliżył Przemysław Bukowiec, a
por. Krzysztof Kęska z 1. Bazy Lotnictwa Transportowego w
Warszawie odczytał list specjalny od dowódcy skierowany do
organizatorów  uroczystości,  podkreślający  znaczenie
pielęgnowania pamięci o bohaterach oraz lokalnej historii.

Głównym  punktem  rekonstrukcji  historycznej  był  przelot
samolotów. Loty rozpoczęli piloci z Aeroklubu Podhalańskiego w
Nowym Sączu: Jerzy Kołodziej, Janusz Miś oraz Andrzej Sarata.
Z samolotu AN-2 „Wiedeńczyk” nastąpił natomiast widowiskowy
desant skoczków spadochronowych. Uczestnicy wydarzenia mieli
ponadto okazję podziwiać także przelot samolotu C-295 CASA z
8.  Bazy  Lotnictwa  Transportowego  –  Balice.  Nie  zabrakło
słodkiego  poczęstunku  dla  najmłodszych.  Ze  względu  warunki
pogodowe  na  Dzielcu  nie  pojawiły  się  wiatrakowce.  Część
lotniczą  koordynował  por.  pil.  Leszek  Mańkowski,  prezes
Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa. Dowodził Maciej Madej,
wicedyrektor Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie. Instytut
Pamięci Narodowej reprezentował dr Michał Masłowski, naczelnik

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/1-7-.jpg


Oddziałowego  Biura  Edukacji  Narodowej,  natomiast  8.  Bazę
Lotnictwa  Transportowego  reprezentował  por  pil.  Michał
Uliczko.

Podczas trwania obchodów, po drugiej stronie zrzutowiska na
uczestników wydarzenia czekało mnóstwo dodatkowych atrakcji,
przygotowanych  przez  współorganizatorów  oraz  partnerów
wydarzenia., w tym m.in.: wystawa plenerowa Muzeum Lotnictwa
Polskiego,  historyczne  gry  edukacyjne  prezentowane  przez
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie czy prezentacja
wyposażenia,  umundurowania,  uzbrojenia  żołnierzy  z  8.  Bazy
Lotnictwa  Transportowego  z  Balic.  Dużym  zainteresowaniem
cieszyło  się  stoisko  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznej
„Południe”  Polskich  Spadochroniarzy  Wojskowych,  którzy
przekazali także słodkości dla najmłodszych. Z kolei artysta,
malarz,  rzeźbiarz  i  pilot  szybowcowy  Robert  Firszt,
prezentował swoje prace. W spotkaniu uczestniczył także kpt.
Jan  Andrzej  Kujawski,  który  prezentował  swoją  autorską
publikację „Charter Pilot”.
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Żołnierzy w mundurach z epoki wspierali uczniowie i licealiści
Klubu Historycznego SRH 1. PSP AK ze Słopnic.
Spotkanie na Dzielcu zakończyło wręczenie podziękowań przez
wójta Gminy Słopnice Adama Sołtysa, Starostę Limanowskiego –
Mieczysława Urygę oraz z prezesa SRH 1. psp AK. Był to również
czas  na  podsumowanie  wydarzenia  i  docenienie  starań
organizatorów  i  partnerów  inscenizacji.Warto  podkreślić,  że
organizację  i  przygotowanie  obchodów  77.  rocznicy  zrzutów
alianckich na Dzielcu zaangażowani byli także strażacy OSP
Słopnice Górne, OSP Słopnice Dolne oraz Grupa Limanowska GOPR.

Dziękujemy  organizatorom  i  uczestnikom  spotkania  za
pielęgnowanie pamięci o historycznych wydarzeniach w regionie
i ich bohaterach.

Galeria zdjęć UG SŁOPNICE

źr./fot: UG Słopnice;
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Orkiestry  dęte  z  Powiatu
Limanowskiego  z  sukcesami
wystąpiły  w  finale  43.
Festiwalu „Echo Trombity”
Od  23  do  25  czerwca  2021  r.  na  terenie  Miasteczka
Galicyjskiego w Nowym Sączu po raz 43. rozegrany został finał
Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  „Echo  Trombity”.
Uczestniczyło  w  nim  28  orkiestr  wyłonionych  w  drodze
kwalifikacji  on-line.

Jeżeli chodzi o wyniki tegorocznej edycji festiwalu należy z
radością  odnotować  silną  reprezentację  oraz  znaczące
osiągnięcia  orkiestr  działających  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego:

W grupie orkiestr dętych Ochotniczych Straży Pożarnych
drugie  miejsce  zajęła  Orkiestra  Dęta  OSP  w  Mszanie
Dolnej. W tej kategorii wyróżnienie II stopnia otrzymała
również orkiestra OSP w Dobrej.
Wyróżnienie  pierwszego  stopnia  w  kategorii  orkiestr
działających  przy  domach  kultury  i  stowarzyszeniach
społecznych,  kulturalnych  oraz  orkiestr  zakładowych
przyznano Orkiestrze Dętej z Mszany Dolnej.
Nagrodą za najlepszą prezentację i grę w marszu może
poszczycić  się  Orkiestra  Dęta  z  Mszany  Górnej,  a
indywidualnym  wyróżnieniem  honorowym  –  Dominik
Krywoborodenko  –  klarnecista  Orkiestry  Dętej  OSP  w
Dobrej.

Tytuł Grand Prix 43. Festiwalu ECHO TROMBITY 2021 otrzymała
Orkiestra Dęta OSP Polanka Wielka. Organizatorzy podkreślają
fakt, że zdobywcy nagrody głównej od 2007 roku regularnie
przechodzą  do  finału  festiwalu  i  są  laureatami  czołowych
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miejsc, lecz główne trofeum zdobyli po raz pierwszy.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zespołom muzycznym biorącym
udział  w  tegorocznym  Festiwalu  „Echo  Trombity”.  Szczególne
gratulacje i podziękowania kierujemy do orkiestr z Powiatu
Limanowskiego, które tak pięknie i z pasją reprezentowały nasz
region.

Warto dodać, że występy grup oceniała Komisja Artystyczna,
która  zgodnie  z  regulaminem  dokonała  wyboru  najlepszych
muzycznych  prezentacji  w  czterech  kategoriach:  orkiestry
Ochotniczych Straży Pożarnych, orkiestry parafialne, orkiestry
działające  przy  ośrodkach  kultury,  stowarzyszeniach  i
zakładach pracy oraz big bandy i orkiestry rozrywkowe.  Ze
względu  brak  możliwości  przesłuchania  6  orkiestr  z  powodu
katastrofalnych opadów deszczu i gradu – do tegorocznej oceny
dołączona została również dodatkowa kategoria „prezentacji on-
line”.

Przedstawiamy pełna listę nagrodzonych i wyróżnionych w finale
43. Festiwalu Orkiestr Dętych „Echo Trombity” w Nowym Sączu:

Protokół konkursowy

Już teraz wraz z organizatorami zapraszamy na wielki koncert
laureatów,  podczas  którego  nastąpi  odczytanie  protokołu
końcowego oraz rozdanie dyplomów i nagród. Koncert odbędzie
się 25 września 2021 r. w MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu.

Małopolskiemu  Festiwalowi  Orkiestr  Dętych  „Echo  Trombity”
organizowanemu  przez  Małopolskie  Centrum  Kultury  „Sokół”  w
Nowym  Sączu  towarzyszy  także  Konkurs  Fotograficzny  „ECHO
TROMBITY”

 

 

źr.: MCK „Sokół” Nowy Sącz
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Wakacyjna  podróż  pociągiem
retro po Małopolsce. Ruszają
przejazdy w ramach VII Edycja
Małopolskich Szlaków Turystki
Kolejowej
Już 4 lipca ruszają przejazdy w ramach VII Edycji Małopolskich
Szlaków Turystki Kolejowej ! Kolejowe podróże po Małopolsce z
wykorzystaniem historycznych parowozów i wagonów z początku XX
wieku to już tradycja. Rok 2021 będzie kolejnym, w którym
będzie można zobaczyć żywą historię naszej kolei i prawdziwe
perełki na szynach.

Lokomotywy na parę oraz zabytkowe wagony z drewnianymi ławkami
wyjadą na tory podczas przejazdów jakie zaplanowano aż do
listopada  na  trasach  do  Nowego  Sącza,  Muszyny,  Krynicy,
Biecza, Gorlic, Tarnowa, Tuchowa i Żabna.

Podczas przejazdu retro – pociągiem będzie można zaopatrzyć
się w materiały promocyjne powiatu limanowskiego.

Szczególnie  polecaną  w  tym  roku  jest  trasa  Nowy  Sącz  –
Chabówka, gdyż od listopada 2021 linia ta zostanie zamknięta i
będzie przebudowywana w ramach budowy linii kolejowej znanej
jako „Podłęże – Piekiełko”. Jest to już ostatnia okazja do
przejazdu tą linią w oryginalnym kształcie z 1884 roku.

Do  przejazdów  zostanie  wykorzystana  unikatowa  kolekcja
sprawnych, zabytkowych lokomotyw i wagonów z pierwszej połowy
XX  wieku  stacjonujących  w  Skansenie  Taboru  Kolejowego  w
Chabówce. Jest to jedyne w Polsce muzeum, które utrzymuje w
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pełnej sprawności aż cztery parowozy z lat 1932 – 1956 oraz
historyczne wagony pasażerskie i towarowe z lat 1896 – 1960.

W  projekcie  można  uczestniczyć  na  kilka  sposobów  –  jadąc
pociągiem,  oglądając  skład  podczas  postojów  na  stacjach  a
także śledząc publikacje w Internecie – na Facebooku i portalu
Youtube. W trosce o bezpieczeństwo pasażerów przejazdy będą
organizowane zgodnie z aktualnymi zasadami sanitarnymi.

Organizatorem  przejazdów  będzie  Nowosądeckie  Stowarzyszenie
Miłośników Kolei we współpracy z PKP CARGO. Projekt wsparło
finansowo Województwo Małopolskie w ramach konkursu ofert z
turystyki pn. „Małopolska Gościnna”

Pociągi historyczne „retro” w Małopolsce w sezonie 2021 –
harmonogram przejazdów:

4, 11, 18, 25 lipca, 1, 8, 15, 22 sierpnia (niedziele) –
trasa Nowy Sącz – Chabówka – Nowy Sącz
25 września (sobota) – Nowy Sącz – Muszyna, Muszyna –
Żegiestów, Muszyna – Krynica
26 września (niedziela) – Nowy Sącz – Biecz, Biecz –
Gorlice – Nowy Sącz
9 października (sobota) – Tarnów – Tuchów oraz Tarnów –
Żabno
10  października  (niedziela)  –  Tarnów  –  Tuchów  oraz
Tarnów – Żabno
11 listopada (święto) – Chabówka – Nowy Sącz – Chabówka
–  ostatni  pociąg  Nowy  Sącz  –  Chabówka  i  pożegnanie
trasy.

Ponadto, w wakacyjne weekendy PKP Cargo uruchamia przejazdy na
krótkiej trasie z Chabówki do Kasiny Wielkiej. Dzięki temu, na
trasie kolejowej Nowy Sącz – Chabówka będzie można zobaczyć aż
dwa różne składy retro.

Szczegółowe informacje można uzyskać:

na stronie internetowej projektu: kolejegalicyjskie.pl

http://kolejegalicyjskie.pl


pod numerem telefonu 516-600-333

 

 

źr.: Nowosądeckie Stowarzyszenie Miłośników Kolei

Wszystkie  kolory  lata  na
wystawie  Sekcji  Artystycznej
Limanowskiego  Uniwersytetu
Trzeciego  Wieku  w  galerii
Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Od  dzisiaj  w  mini-  galerii  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  można  zwiedzać  wystawę  „Forma  i
sztuka” prezentująca prace oraz rękodzieło artystyczne Sekcji
Artystycznej Limanowskiego Uniwersytetu III Wieku.

Wystawa Sekcji Artystycznej LUTW działającej już od trzech lat
pod kierunkiem Zofii Stanisz – Zoń nosi tytuł „Forma i sztuka”
prezentuje formy swoich wytworów, które zarazem tworzą sztukę.
Eksponaty i ich różnorodność są niepowtarzalne – urzekają
swoim kunsztem, lekkością i letnim klimatem, a zarazem
bogactwem treści.  Zakres tematyczny jak i techniki wykonania
dzieł są różnorodne. Koncentrują się one na bogactwie natury w
rozkwicie lata, życiu codziennym oraz nieskrępowanej wyobraźni
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i magii tworzenia.

W okresie pandemii uczestniczki Sekcji Artystycznej
wykonywały  swoje prace w domu wg. własnych pomysłów i
możliwości  m.in. szydełkowanie, haft, makramy, malowanie
obrazów, ozdabianie przedmiotów w różnych technikach itp.
Wszystkie można podziwiać na wystawie w galerii Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej. W tym trudnym czasie Sekcja
wykonywała także drobne upominki dla członków LUTW np. z
okazji świąt. Tutaj każdy próbuje własnych sił w przygodzie ze
sztuką. Poznaje nowe techniki, wymienia doświadczenia,
odnajduje głęboko w sobie tkwiącą potrzebę wyrażania siebie
poprzez sztukę.

Warto podkreślić, że  członkinie Sekcji Artystycznej
Limanowskiego Uniwersytetu III Wieku czynnie włączają się w
imprezy organizowane przez Powiat Limanowski, jak kiermasze
świąteczne bożonarodzeniowe i wielkanocne, zajęcia szkoleniowe
dla dzieci.  Swoje prace wielokrotnie prezentowały na
wystawach prac w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej w 2019 r. Swoimi ekspozycjami w technice haftu
sekcja wzbogaciła też wystawę „W hołdzie Janowi Pawłowi II” z
okazji 100  rocznicy Jego urodzin, oraz 27 rocznicy
Pontyfikatu. Wystawa miała miejsce w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej w październiku 2020 r.

Wystawa „Forma i sztuka” prezentuje prace autorstwa: Marii
Florek, Wandy Kowalskiej, Krystyny Kurczab, Józefy Majach,
Zofii Stanisz – Zoń, Danuty Wrony oraz Haliny Tokarczyk.

Zachwycające swoim wykonaniem prace artystek LUTW są promocją
naszego powiatu, miasta i regionu wraz z całym bogactwem jego
kultury i piękna, stanowią inspirację, dzięki, której każdy
może odkrywać w sobie ukryte talenty, rozwijać pasję
artystyczną.

Jak podkreślają uczestniczki Sekcji Artystycznej Limanowskiego
Uniwersytetu Trzeciego wieku, w ich działania doskonale



wpisują się słowa utworu „Tolerancja” Stanisława Sojki:

(…) „Życie nie po to jest, by brać,

Życie nie po to, by bezczynnie trwać

I aby żyć siebie  samego trzeba dać”

 

Wystawa będzie dostępna do indywidualnego zwiedzania w dniach
od 1 do 28 lipca br. w siedzibie PCIT na Limanowskim Rynku.
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Serdecznie zapraszamy !

4  lipca  odbędzie  się
Zagórzańska Msza Święta
4 lipca 2021 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. św.
Marii  Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej,  odprawiona  zostanie
Zagórzańska  Msza  św.  Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni
Kapela Zagródcanie.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, Zagórzańscy Pasjonaci
Stowarzyszenie  Rękodzielników  zorganizują  mini  –  kiermasz
swoich wyrobów; będą też pierniki zdobione w regionalne wzory
i  galanteria  drewniana  wypalana  zagórzańskimi  akcentami.
Gaździny zrzeszone w Stowarzyszeniu Koło Gospodyń Wiejskich
Olszówka poczęstują własnoręcznie wykonanymi słodkościami, a
członkowie Kapeli wystąpią z krótkim programem artystycznym.
Apelujemy do wszystkich uczestników Eucharystii o zachowanie
dystansu  społecznego  oraz  zakrycie  ust  i  nosa  wewnątrz
kościoła.  Przypominamy  też,  że  w  świątyni  może  przebywać
ograniczona ilość osób.
Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.
Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja
do października w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od
listopada do kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.
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źr. UG Mszana Dolna

Nagrody  w  konkursie
„Zbudowane  z  klocków  –
atrakcje  powiatu
limanowskiego  w  dziecięcej
wyobraźni” wręczone!
W  sobotę  26.06  podczas  powiatowego  „Dnia  z  produktem
regionalnym” dokonano rozstrzygnięcia konkursu artystycznego
dla  dzieci  i  młodzieży  pn.  „Zbudowane  z  klocków  –  powiat
limanowski w dziecięcej wyobraźni” organizowanego przez Powiat
Limanowski. W spotkaniu z nagrodzonymi, a także ich rodzicami
wzięli  udział  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga  oraz
Kierownik  Biura  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  –  Mateusz
Pietrzak.

Oficjalne  rozstrzygniecie  konkursu  wraz  z  rozdaniem  nagród
miało miejsce w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej. Nagrody wręczył Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga, który pogratulował laureatom wspaniałej wyobraźni oraz
zdolności artystycznych i konstruktorskich oraz podziękował za
wzięcie udziału w zabawie promującej wśród najmłodszych nasz
region i jego trakcje. Starosta Limanowski wręczył również
uczestnikom  pamiątkowe  dyplomy  oraz  nagrody,  którymi  były,
oczywiście – zestawy klocków.
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W konkursie przyznano ex aequo dwa pierwsze miejscem dla:

 Maksymiliana Lisa za pracę przedstawiająca krzyż na
Miejskiej Górze w Limanowej
Oliwiera Zelka za pracę przedstawiająca odnowiony park
miejski w limanowej i przestrzeń rekreacyjną

Autorom  obu  wspaniałych,  barwnych  i  niezwykle  pomysłowo
wykonanych prac bardzo serdecznie gratulujemy i dziękujemy za
udział w zabawie!
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Przypomnijmy  ,że  konkurs  „Zbudowane  z  klocków  –  atrakcje
powiatu limanowskiego w dziecięcej wyobraźni” był adresowany
do dzieci i młodzieży w wieku od 5 do 15 lat z terenu powiatu
limanowskiego  i  miał  na  celu   promocję  walorów  naszego
regionu, widzianych przez pryzmat dziecięcej wyobraźni oraz
 kreatywności.  Prace konkursowe miały być wykonane z klocków
dowolnej wielkości, rozmiaru i kształtu.

30-lecie  Szkoły  Muzycznej  w
Tymbarku
19 czerwca Szkoła Muzyczna w Tymbarku obchodziła 30 lecie
swojej działalności.
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W  uroczystości  wzięli  udział  uczniowie,  absolwenci  Szkoły,
rodzice,  nauczyciele  oraz  oraz  przedstawiciele  lokalnych
samorządów  m.in.   Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
Czesław  Kawalec  oraz  Wójt  Gminy  Tymbark  Paweł  Ptaszek.  
Obchody  rozpoczęła  Msza  Święta  w  Kościele  Parafialnym  w
Tymbarku, którą sprawował Proboszcz Parafii Tymbark ks. Jan
Banach, a w jej oprawę włączyli się uczniowie szkoły.

Druga część uroczystości miała miejsce na placu przy szkole
muzycznej, był to koncert plenerowy uczniów Społecznej Szkoły
Publicznej I stopnia w Tymbarku. W obchodach jubileuszu udział
wzięła społeczność szkolna: uczniowie, nauczyciele, rodzice,
jak również absolwenci szkoły oraz zaproszeni goście, wśród
których  nie  mogło  zabraknąć  przedstawicieli  lokalnych
samorządów.  Gratulacje  i  życzenia  w  imieniu  Powiatu
Limanowskiego przekazał Członek Zarządu Czesław Kawalec który
złożyli na ręce Dyrektora Szkoły – Pani Haliny Waszkiewicz-
Rosiek  oraz  Prezesa  Samodzielnego  Koła  Terenowego  Nr  99
Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Tymbarku – Pani Ireny
Wilczek-Sowy serdeczne gratulacje i upominek.

Źródło:UG Tymbark, fot. Szkoła Muzyczna w Tymbarku
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W środę na antenie RDN Nowy
Sącz  kolejny  odcinek
wakacyjnych  audycji  z  cyklu
„Z notatnika przewodnika”
W środę 23.06 o godzinie 12.15 na antenie rozgłośni RDN Nowy
Sącz rozpocznie się kolejna, i ostatnia z cyklu czerwcowych
audycji pod nazwą „Z notatnika przewodnika”. Jest to seria
programów  prezentujących  różnorodne  atrakcje  powiatu
limanowskiego.  Tematem  najbliższego  odcinka  będą  regionalne
smaki.

Przypominamy, że  audycji można słuchać również on – line na
stronie internetowej radia RDN Nowy Sącz. Tam można także
posłuchać  wszystkich  poprzednich  odcinków  „Z  notatnika
przewodnika”,  które  do  tyczyły  m.in.  turystycznych  szlaków
pieszych, atrakcji przyrodniczych oraz architektury regionu.

https://www.rdn.pl/news/w-czerwcu-radio-rdn-nowy-sacz-zaprasza
-do-powiatu-limanowskiego

Powtórka najbliższego, kulinarnego odcinka emitowana będzie w
piątek 25.06. o godzinie 15:30 na antenie RDN Nowy Sącz.

Do usłyszenia !
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Zaproszenie  na  „Niedzielę  z
Gorczańskim  Parkiem
Narodowym” – edycja 2021
27  czerwca  w  dawnym  parku  dworskim  hrabiów  Wodzickich  w
Porębie Wielkiej,  odbędzie się wydarzenie pn. „Niedziela z
Gorczańskim Parkiem Narodowym”. W godzinach od 14:00 – 18:00
będzie można poznać Gorce oraz ich fascynującą przyrodę i
walory  turystyczne,  a  także  wziąć  udział  w  przygotowanych
przez organizatorów ciekawych atrakcjach. Jednym z partnerów
wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Podczas „Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym” nie tylko
będzie można lepiej poznać sam Park i jego ofertę edukacyjną,
ale także wziąć udział w licznych wydarzeniach towarzyszących,
aktywnościach i zabawach zaplanowanych przez organizatorów.

Program  pikniku  obejmuje  m.in.  prezentacje  zagórzańskich
twórców  i  rzemieślników  oraz  produktów  regionalnych  ,
prelekcje  i  warsztaty  dotyczące  m.in.:  bezpieczeństwa  w
górach,  promocję  lokalnych  atrakcji  turystycznych.  Na
najmłodszych  gości  czekają:  ścianka  wspinaczkowa,  warsztaty
plastyczne,  gry  i  zabawy  przyrodnicze  oraz  wiele  innych
atrakcji.

Celem  wydarzenia  jest  edukacja  przyrodnicza  i  ekologiczna
dotycząca ochrony gorczańskiej przyrody, jak również promocja
bezpiecznej  turystyki  górskiej  oraz  aktywnego  trybu  życia.
Ponadto „Niedziela z GPN” jest okazją do promocji powiatu oraz
wchodzących jego skład gmin – lokalnej kultury  i tradycji.
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Podsumowanie  konferencji
naukowej  oraz  wystawy  pn.
„Przez  pryzmat  Męciny  i
Lipek”
11  czerwca  br.  w  Limanowskim  Domu  Kultury  odbyła  się
konferencja naukowa połączona z uroczystym otwarciem wystawy w
Miejskiej  Galerii  Sztuki,  działającej  przy  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej  pod  tytułem  „Nowa
Ziemia–Stare Niebo – ocalić od zapomnienia – powiązania Męciny
z Lipkami”.

Wystawa  była wcześniej eksponowana w Bibliotece Miejskiej w
Opolu  –  następnym  etapem,  będzie  jej  prezentacja  w
Skarbimierzu.  Wernisaż  w  Limanowej  uświetniła  konferencja
naukowa, poświęcona przeszłości Męciny i Lipek, osadzonej na
osi czasu i w szerokim kontekście historycznym. Okazja do
organizacji  wydarzenia  jest  76.  rocznica  grupowej  migracji
mieszkańców wsi Męcina do wsi Lipki koło Brzegu na Ziemiach
Zachodnich  (dzisiaj  Lipki  leżą  w  Gminie  Skarbimierz).
Organizatorzy  projektu  przedstawiając  ich  losy,  upamiętnili
udział  Męcinian  w  zagospodarowywaniu  i  scalaniu  Ziem
Odzyskanych z Polską oraz wyrazili szacunek dla ich ogromnego
wysiłku włożonego w budowę polskiej historii tych terenów.

O  osobliwościach  przyrodniczych  Męciny  opowiedział  Marek
Ruciński  –  starszy  specjalista  ds.  ochrony  przyrody  w
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Gorczańskim Parku Narodowym, o starożytnej metryce Męciny – dr
hab.  Jacek  Górski  –  dyrektor  Muzeum  Archeologicznego  w
Krakowie, o szlaku nadziei armii generała Władysława Andersa i
obecności tam męcinian Hubert Chudzio – profesor nadzwyczajny
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, dyrektor tamtejszego
Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń, natomiast
o repatriacji Polaków ze Wschodu i ich osiedleniu w Lipkach
Stanisław  Sławomir  Niecieja  –  były  rektor  Uniwersytetu  w
Opolu.  Głos  zabrali  również  bezpośredni  świadkowie  tamtych
czasów – o Męcinie mówili ojciec Dominik Orczykowski i Zygmunt
Kłosowski, natomiast o Lipkach Kazimierz Pociecha i Tadeusz
Smoleń.
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